公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

优德精密工业（昆山）股份有限公司 2017 年半年度报告

40

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

√ 适用 □ 不适用

合同

订立

公司

方名

称

合同

订立

对方

名称

合同

标的

合同

签订

日期

合同

涉及

资产

的账

面价

值（万

元）

（如

有）

合同

涉及

资产

的评

估价

值（万

元）

（如

有）

评估

机构

名称

（如

有）

评估

基准

日

（如

有）

定价原

则

交易

价格

（万

元）

是否

关联

交易

关联

关系

截至报

告期末

的执行

情况

披露日

期

披露索

引

优德

精密

工业

（昆

山）股

份有

限公

江苏

城南

建设

集团

有限

公司

建设

工程

施工

合同

及补

充合

同

2017

年 02

月 28

日

无

固定总

价
7,438 否 无

进度达

40%

2017 年

03 月 01

日

公告编

号：

2017-0

05

优德精密工业（昆山）股份有限公司 2017 年半年度报告

41

司

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

 公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

2、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

优德精密工业（昆山）股份有限公司 2017 年半年度报告

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 50,000,000 75.00%   50,000,000  50,000,000 100,000,000 75.00%

3、其他内资持股 2,000,000 2.99%   2,000,000  2,000,000 4,000,000 2.99%

其中：境内法人持股 2,000,000 2.99%   2,000,000  2,000,000 4,000,000 2.99%

4、外资持股 48,000,000 71.99%   48,000,000  48,000,000 96,000,000 71.99%

其中：境外法人持股 25,485,000 38.23%   25,485,000  25,485,000 50,970,000 38.23%

   境外自然人持股 22,515,000 33.77%   22,515,000  22,515,000 45,030,000 33.77%

二、无限售条件股份 16,670,000 25.00%   16,670,000  16,670,000 33,340,000 25.00%

1、人民币普通股 16,670,000 25.00%   16,670,000  16,670,000 33,340,000 25.00%

三、股份总数 66,670,000 100.00%   66,670,000  66,670,000 133,340,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2017年5月18日召开了2016年年度股东大会，审议通过了《关于公司2016年度利润分配及资本

公积金转增股本的议案》，同意拟以2016年12月31日总股本6,667万股为基数，向全体股东每10股派发现金

股利2元（含税）；同时以资本公积金向全体股东每10股转增10股，转增后公司股本增加至13,334万股。本

次权益分派股权登记日为2017年6月9日，除权除息日为2017年6月12日，分红后公司总股本增至13,334万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2016年度利润分配方案由2017年4月24日召开的第二届董事会第十四次会议及第二届监事会第八

次会议审议通过，并经2017年5月18日召开的2016年度股东大会审议批准。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司2016年年度利润分配方案已于2017年6月12日实施完毕，持有人新增股份已全部在中国证券登记

结算有限公司深圳分公司办理了股份登记手续，公司注册资本等相关工商变更手续已于2017年6月21日完

成。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

优德精密工业（昆山）股份有限公司 2017 年半年度报告

43

√ 适用 □ 不适用

数据指标 本报告期
2016年

股本变动后 股本变动前

基本每股收益（元/股） 0.31 0.48 0.96

稀释每股收益（元/股） 0.31 0.48 0.96

归属于公司普通股股东的每股净资产（元/股） 3.48 3.28 6.55

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售

日期

曾正雄 22,515,000 0 22,515,000 45,030,000 首发限售 2019.10.1

United Creation Management

Limited
11,635,000 0 11,635,000 23,270,000 首发限售 2017.10.1

BEEANTAH INDUSTRIAL (M)

SDN. BHD.
5,055,000 0 5,055,000 10,110,000 首发限售 2017.10.1

富兰德林控股（香港）股份有

限公司
5,000,000 0 5,000,000 10,000,000 首发限售 2017.10.1

东发精密工业有限公司 3,795,000 0 3,795,000 7,590,000 首发限售 2017.10.1

昆山曼尼商务咨询有限公司 1,090,000 0 1,090,000 2,180,000 首发限售 2017.10.1

昆山品宽商务咨询有限公司 350,000 0 350,000 700,000 首发限售 2017.10.1

昆山伟裕商务咨询有限公司 220,000 0 220,000 440,000 首发限售 2019.10.1

昆山康舒坦特商务咨询有限公

司
220,000 0 220,000 440,000 首发限售 2017.10.1

昆山凌瑞商务咨询有限公司 120,000 0 120,000 240,000 首发限售 2017.10.1

合计 50,000,000 0 50,000,000 100,000,000 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

优德精密工业（昆山）股份有限公司 2017 年半年度报告

44

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数

14,643

（注：此为合并普通账户和融资融券信用账户的

股东总数,截止 2017 年 6 月 30 日公司互动易发布

的为未合并的股东总数。）

报告期末表决权恢复

的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售条

件的股份数量

持有无限售条

件的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

曾正雄 境外自然人 33.77% 45,030,000 22,515,000 45,030,000 0

United Creation

Management Limited
境外法人 17.45% 23,270,000 11,635,000 23,270,000 0

BEEANTAH

INDUSTRIAL (M) SDN.

BHD.

境外法人 7.58% 10,110,000 5,055,000 10,110,000 0